ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐỨC THẠNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:     /KH-UBND

      Đức Thạnh, ngày       tháng 02 năm 2024

KẾ HOẠCH

Làm việc với Mặt trận và các hội đoàn thể xã Đức Thạnh năm 2024

  Thực hiện Chương trình số 01/CTrPH-UBND-UBMTTQ, ngày

31/01/2024 về công tác phối hợp giữa Uỷ ban nhân dân xã với Uỷ ban Mặt trận

Tổ quốc Việt Nam và các Hội, đoàn thể xã năm 2024. UBND xã Đức Thạnh ban

hành Kế hoạch làm việc định kỳ với Mặt trận và các hội đoàn thể xã năm 2024,

gồm các nội dung như sau:

I. Mục đích, yêu cầu

- Nhằm nắm bắt tình hình hoạt động của Mặt trận và các hội đoàn thể xã,

tình hình triển khai nhiệm vụ trong Chương trình phối hợp giữa chính quyền với

Mặt trận và các hội đoàn thể xã.

- Kịp thời chỉ đạo, khắc phục khó khăn vướng mắc trong quá trình thực

hiện nhiệm vụ để hoàn thành các chỉ tiêu, kế hoạch nhà nước giao trong năm.

II. Nội dung làm việc định kỳ

 1. Thời gian làm việc: Định kỳ 6 tháng và 01 năm.

 - 06 tháng: Dự kiến ngày 14/6/2024.

 - 01 năm: Dự kiến ngày 13/11/2024.

 2. Địa điểm: Phòng họp UBND xã Đức Thạnh

 3. Thành phần:

 - Đại diện lãnh đạo Đảng ủy;

 - Đại diện TT HĐND;

 - Lãnh đạo UBND;

 - Trưởng Mặt trận và các hội đoàn thể xã;

 - Công chức Văn phòng - Thống kê.

 4. Nội dung làm việc:

 a) Mặt trận và các hội đoàn thể báo cáo tình hình hoạt động trong 6

tháng/01 năm.

 b) UBND xã báo cáo tổng kết tình hình thực hiện công tác phối hợp trong

các hoạt động:

- Phát triển kinh tế, các mô hình giảm nghèo, các mô hình “Dân vận

khéo”, trong công tác phát triển nông nghiệp, xây dựng nông thôn mới.

- Công tác đầu tư xây dựng, giải phóng mặt bằng thi công các công trình

trên địa bàn.

- Trong công tác tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo, ý kiến, kiến

nghị của cử tri và nhân dân.

- Trong công tác văn hóa, văn nghệ, giáo dục.

- Công tác phối hợp trong việc đẩy mạnh hoạt động của các phong trào

trên địa bàn; công tác chuyển đổi số, đẩy mạnh thực hiện dịch vụ công trực

2

tuyến, thanh toán trực tuyến, chuyển đổi số trên các lĩnh vực.

- Các nội dung khác tùy theo tình hình thực tế địa phương.

c) Mặt trận và các hội đoàn thể trình bày khó khăn vướng mắc của hội để

UBND kịp thời tháo gỡ.

 V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN.

 1. Văn phòng - Thống kê: Định kỳ chuẩn bị các điều kiện phục vụ các

cuộc họp.

 2. Các công chức chuyên môn: Báo cáo nội dung công tác phối hợp về

UBND xã (Qua Văn phòng - Thống kê) để tổng hợp báo cáo.

 3. Mặt trận và các hội đoàn thể xã: căn cứ nội dung lịch làm việc theo

kế hoạch thực hiện.

Trên đây là Kế hoạch làm việc với Mặt trận và các hội đoàn thể xã Đức

Thạnh năm 2024.

Nơi nhận:

- TT Đảng ủy xã;

- TT HĐND xã;

- CT, các PCT UBND xã;

- Mặt trận và các hội đoàn thể xã;

- Các công chức chuyên môn;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Xuân Thái

		2024-02-22T07:55:41+0700

		2024-02-22T07:56:59+0700

		2024-02-22T07:56:59+0700

		2024-02-22T07:56:59+0700